
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 409
8 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ 
125/τ.Δ΄/19−2−1993) απόφασης του Νομάρχη Αν. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 55.000 στρ. στην πε−
ριφέρεια των Δήμων Αυλώνος και Μαραθώνος 
και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρωπού, Μα−
λακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Κα−
πανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού, για έκταση 
εμβαδού 4,520 στρ στη θέση «Κούτση Ρουμάνη» 
Αυλώνα. .................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 4,539 στρ. στη θέση «Μπερμπάτι» περιφέρει−
ας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2855 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. 3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ 

125/τ.Δ΄/ 19−2−1993) απόφασης του Νομάρχη Αν. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» λόγω 
πυρκαγιάς, εμβαδού 55.000 στρ. στην περιφέρεια 
των Δήμων Αυλώνος και Μαραθώνος και των Κοι−
νοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλά−
μου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, Βαρνά−
βα και Γραμματικού, για έκταση εμβαδού 4,520 στρ 
στη θέση «Κούτση Ρουμάνη» Αυλώνα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 ́Εχοντας υπόψη: 
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: 

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ζ) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ.3, 4 του Ν. 998/79, 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 
του Ν.3698/08. 

η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08). 

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/πε/26.1.2006 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Α 

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων. 

3.− Την αριθμ. 478/1−2−2007 αίτηση του Κων. Ξενουδάκη 
για βεβαίωση χαρ/μού έκτασης εμβαδού 8.600,00 στρ.

4.− Την αριθμ. 1826/8−8−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καπανδριτίου, με την οποία προτείνεται η με−
ρική ανάκληση της 3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ. 125/ΤΔ΄/
19−2−1993) απόφασης του Νομάρχη Αν.Αττικής "Περί κή−
ρυξης αναδασωτέας εκτάσεως", εμβαδού 55.000 στρ. 
στην περιφέρεια των Δήμων Αυλώνος και Μαραθώνος 
και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρωπού, Μαλακά−
σας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, 
Βαρνάβα και Γραμματικού, για έκταση εμβαδού 4,520 
στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων είκοσι 
χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (5,Β,1,2,3,4,Ε,Ζ, Η,Θ,1,8,7,6,. 5) στο 
προσαρτημένο στην πρόταση από Ιανουαρίου 2007 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του τοπογράφου 
μηχανικού Αντ. Δασκαλαντωνάκη και στο αριθμ. 6425/4 
απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ, κλίμακας 1:5000, [και αποτελεί 
τμήμα του αριθμ. «1 γεωτεμαχίου συνολικού εμβαδού 
5,600 στρ»], ως ανέκαθεν αγροτική έκταση σύμφωνα με 
την εισήγηση −φωτοερμηνεία του αρμόδιου Δασολόγου 
του Δασαρχείου Καπανδριτίου.

5.− Την αριθ. 32/2014 οριστική απόφαση της 3ης Α'/
θμιας ΕΕΔΑ, με την οποία γίνεται δεκτή η πρόταση 
του Δασ. Καπανδριτίου περί μερικής ανάκλησης της 
3789/92/19−1−1993 απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής, 
καθώς ανατρέπεται η αιτιολογία έκδοσης της απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας για την ανωτέρω έκταση, εκ−
δοθείσα κατά πλάνη περί τα πράγματα, αποφασίζουμε:

3825

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.10 09:39:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 3789/92/19−1−1993 
(Φ.Ε.Κ. 125/ΤΔ΄/19−2−1993) απόφαση του Νομάρχη Αν. 
Αττικής "Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως", εμ−
βαδού 55.000 στρ. στην περιφέρεια των τότε Δήμων 
Αυλώνος και Μαραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκο−
πούλου, Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυ−
δενδρίου, Καπανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού, για 
έκταση εμβαδού 4,520 στη θέση « Κούτση Ρουμάνη» της 
νύν Δημοτικής ενότητας Αυλώνα του Δήμου Ωρωπίων 
ΠΕ Αν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής (5,Β,1,2,3,4,Ε,Ζ, Η,Θ,Ι,8,7,6,. 5) στο, προσαρτημένο 
στην πρόταση του Δασαρχείου και στην αριθμ. 32/2014 
απόφαση της Α/θμιας ΕΕΔΑ, από Ιανουαρίου 2007 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του τοπογράφου 
μηχανικού Αντ. Δασκαλαντωνάκη και στο αριθμ. 6425/4 

απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ, κλίμακας 1:5000, και ενδεικτικά 
σημειώνεται στη σύνδεση χαρτών

 (κλ. 1:5000) με κλίμακα 1:50000 που προσαρτάται στην 
αριθμ. 32/2014 απόφαση της Α/θμιας ΕΕΔΑ, και προ−
σαρτώνται στην παρούσα, καθώς η ως άνω απόφαση 
κήρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής, απώλεσε μερικώς 
την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Αυγούστου 2014

 Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

EMΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3827



3828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3829



3830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 2828/155638 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

4,539 στρ. στη θέση «Μπερμπάτι» περιφέρειας Δ.Κ. 
Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α'), άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 35 
παρ. 1 Ν. 4280/2014 ( ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1 , όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 &

γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

7. Την υπ' αριθ. 2564/149435/31−07−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 26−06−
2014, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων 

πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα κ.λ.π.) σε ποσοστό 30−
60% και βραχώδεις εξάρσεις και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 4,539 στρ. στη θέση «Μπερμπάτι» περιφέρειας 
Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά:      Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια:    Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα, και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χα−
ρακτήρα σήμερα. 

Νότια:     Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 25 Αυγούστου 2014

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3831



3832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004090809140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


